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DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

Ato da Defensora Pública-Geral, de 20-02-2013

Nomeando, com fundamento no inciso IX do artigo 19, da Lei Complementar 988 de 09-01-2006,

para ocupar em jornada integral, o cargo de ASSISTENTE TÉCNICO DE DEFENSORIA

PÚBLICA I, MARIA CAROLINA DOMINGUES FRANCO, RG 44.038.774-7, em vaga decorrente

da exoneração de MAYBI SCHERMA CHEZORIM, RG 21.753.889-7.

Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de 14-02-2013

Designando, com fundamento no artigo 19, I e II da LC 988/06, a Defensora Pública Giovanna

Blanco Magdalena para prestar serviços junto ao Núcleo Especializado no Combate à

Discriminação, Racismo e Preconceito, com prejuízo de suas atribuições ordinárias, no dia

14-02-2013.

Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de 24-01-2013

Deferindo, nos termos do art. 19, VII da LC 988/06 e art. 44 da Lei 10.261/68, o pedido de

remoção por permuta, deduzido nos autos 3978/2012, e classificando Luiza Aparecida de Barros,

Agente de Defensoria, RG 34.241.438-0, na Regional Norte-Oeste da Capital, e Luciano Alves,

Agente de Defensoria, RG 25.435.273-X, na Regional Criminal da Capital, a partir de 21-02-2013.

(republicado por haver incorreções)

Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de 21-02-2013

Convocando, nos termos do artigo 19 da Lei Complementar Estadual 988/06, os(as)

Defensores(as) Públicos abaixo relacionados(as) para, nas datas indicadas e sem prejuízo de

suas atribuições ordinárias, comparecerem à Av. Liberdade, 32, São Paulo-SP, para realizar o

atendimento inicial especializado da Capital, no mês de março de 2013:

01/03/13

Ana Carvalho Ferreira Bueno de Moraes – Nhurb

Benno Buchmam - São Miguel

Cecília Fonseca Bandeira de Melo - Diadema

Paulo Fernando de Alvarenga II - Santo Amaro

Estela Waksberg Guerrini - Fazenda Pública

Gabriela Galetti Pimenta - Fazenda Pública

Daniela Singer Carneiro de Albuquerque - Varas Singulares

Helena Pires de Oliveira - Família Central

Eric Guilherme Ferreira de Carvalho - Araraquara

Fernanda Costa Hueso - Varas Singulares

Jamal Chokr - Juri

Veronica dos Santos Sionti - Vec

Sandra Maria Shiguehara Tibano - Vec

04/03/13

Carla Ferreira Zapparoli - Penha

Daniela Thomaz Cristante - Ipiranga

Alessandra Pereira de Melo - Santo Amaro

Joana Maria de Castro Gonçalves Ono - Jabaquara



João Henrique Imperia Martini - Administração

Leonardo Scofano Damasceno - São Miguel

Mario Fagundes Filho - Vila Prudente

Pedro Pereira dos Santos Peres - Regional Leste

Renan Oliveira Zanetti - Lapa

Amanda Ruiz Babadopulos - Varas Singulares

Mariana Salomão Carrara - Infracional

Juliana Pascutti Ferreira de Oliveira - Varas Singulares

Vivian Maria Lopes - Varas Singulares

Flavia Quintaes Louvain Coelho - Varas Singulares

05/03/13

Amanda Polastro Schaefer - Santana

Debora Lopes de Carvalho - Lapa

Isabela Veloso Monreal - Santo Amaro

Juliana do Val Ribeiro - InfracionalKatia Cilene Giraldi - Santana

Leila Rocha Sponton - Nij

Marcos Henrique Caetano do Nascimento - Administração

Paulo Andre Costa Carvalho Matos - Santana

Tatiana de Souza Kotake - Santo Amaro

Paula Barbosa Cardoso - Regional Criminal

Carolina Leite Lopes de Leon - Varas Singulares

Bruno Girade Parise - Varas Singulares

Luciano Dal Sasso Masson - Franca

Lucio Mota do Nascimento - Juri (It)

06/03/13

Danilo Martins Ortega - Infracional

Debora de Vito Oriolo - Santana

Eduardo Belmudes - Cível Central

Gesanne Fonseca Gomes - Família Central

Juliana Pavanelli - Santo Amaro

Luiz Felipe Vanzella Rufino - Itaquera

Luiz Fernando Baby Miranda - São Miguel

Pietro da Silva Estabile - São Miguel

Marina Neves de Campos Mello - Varas Singulares

Karina Santos Salvador Marzagão - Varas Singulares

Ricardo Lobo da Luz - Varas Singulares

Vivian Monsef de Castro - Varas Singulares

Bernardo Faeda e Silva - Jvd - Pelo Réu

Rodrigo Tadeu Bedoni - Júri

07/03/13

Adele Aparecida Fernandes Morais - Família Central

Aline Maria Fernandes Morais - Santo Amaro



Daniela Skromov de Albuquerque - Ncdh

Fabiana Ferraz Luz Mihich - Cível Central

Laura Barbosa Ravagnani - Santo Amaro

Marcia Harumi Kobuti - Penha

Rafael Morais Português de Souza - Associação

Rafael Soares da Silva Vieira - São Miguel

Maria Teresa Bastia Vichi - Varas Singulares

Juliana Martins de Carvalho Monnerat - Varas Singulares

Gabriel Machado Maglio - Varas Singulares

Debora Rezende Dantas Mota - Varas Singulares

Priscila Simara Novaes - Jabaquara

08/03/13

Aline Tarrazo Fehlow - Tatuapé

Amanda Pontes de Siqueira - Nsits

Fabiana Demate de Arruda Lemos - Lapa

Guilherme K. Silveira Piccina - Santo Amaro

Lizandra Rabelo Duarte - Santo Amaro

Mara Renata da Mota Ferreira - Pinheiros

Thais Helena Costa Nader - Vila Prudente

Vanessa Alves Vieira - Ncdrp

Otoniel Katumi Kikuti - Osasco

Alexandra Pinheiro de Castro - Varas Singulares

Guilherme Augusto Campos Bedin - Varas Singulares

Fabiana Camargo Miranda Guerra - Varas Singulares

Glauco Mazetto Tavares Moreira - Varas Singulares

11/03/13

Alexei Hermann de Carvalho Kircchoff - Santo Amaro

Bruno Diaz Napolitano - São Miguel

Erik Saddi Arnesen - Administração

Fabiana Botelho Zapata - Infracional

Felix Ricardo Nonato dos Santos - São Miguel

Leonel Lucas Lucariello Filho - Ipiranga

Luiz Eduardo Kawano Dias - Infracional

Maria Beatriz Gomes Machado - Santo Amaro

Renata Lawant - Jabaquara

Thaluane Fonseca - Vila Prudente

Maria Victoria de Barros Campos - Varas Singulares

Fernanda Cukier dos Santos - Varas Singulares

Maria Fernanda dos S. E. Maglio - Vec

Denise Melo Salazar - Guarujá

12/03/13

Ana Carolina de Paula Machado - Santo Amaro



Anai Arantes Rodrigues - Nhurb

Betânia Devechi Ferraz Bonfá - Cível Central

Bruno Ricardo Miragaia - São Miguel

Diana Melo Nunes - Butantã

Felipe Balduino Romariz - Santana

Fernanda Penteado Balera - Dipo

Leonardo Arantes Vicentini - Araraquara

Rafael Valle Vernaschi - Fazenda Pública

Rodrigo Serra Pereira - Cível Central

Tiago Augusto Bressan Buosi - N.Sra. Do Ó

Vanessa Boiati - Varas Singulares

Giovanna Blanco Magdalena - Varas Singulares

Ricardo Fagundes Gouvea - Juri

13/03/13

Benno Buchmam - São Miguel

Bruna Simões - N.Sra. Do Ó

Cecília Fonseca Bandeira de Melo - Itaquera

Felipe Hotz de Macedo Cunha - Jabaquara

Gabriela Galetti Pimenta - Fazenda Pública

Fernanda Caccavali Macedo - Lapa

Tatiana Belons Vieira - Fazenda Publica

Carolina de Melo Teubl Gagliato - Família Central

Daniela Singer Carneiro de Albuquerque - Varas Singulares

Danilo Caetano Silvestre Torres - Varas Singulares

Paulo Arthur Araujo de Lima Ramos - Varas Singulares

Daniele Cristina Barbato - Varas Singulares

Cristina Emy Yokaichiya - Júri

14/03/13

Ana Rita Souza Prata - Infracional

Maria Beatriz de Alcântara Sá - Santana

Carlos Eduardo Targino - São Miguel

Estela Waksberg Guerrini - Fazenda Pública

Glauber Callegari - N.Sra do Ó

Maiara Canguçu Marfinati - Jabaquara

Mike Luiz Sella da Costa - Penha

Silvia Caniver Drago - Santana

Adriana de Britto - Carapicuíba

Fabricio Bueno Viana - Varas Singulares

Larissa Grimm Bakri - Varas Singulares

Veronica dos Santos Sionti - Vec

Sandra Maria Shiguehara Tibano - Vec

Regina Bauab Merlo - Varas Singulares



15/03/13

Adriana Más Rosa - Administração

Carolina Lot da Silva Nunes - Tatuapé

Amanda Cavalcante Fervença - Varas Singulares

Julio Grostein - Santo Amaro

Ligia Cintra de Lima Trindade - Pinheiros

Priscilla Batista Bastos - Vila Prudente

Helena Pires de Oliveira - Família Central

Rafael Gandara D´Amico - Diadema

Renata Oliva Monteiro - Santana

Rosimery Francisco Alves - Infracional

Sabrina Nasser de Carvalho - Nhurb

Vivian Mantic Correia - São Miguel

Marcus Vinicius Ribeiro - Varas Singulares

Milena Jackeline Reis - Lapa

18/03/13

Carla Ferreira Zapparoli - Penha

Daniela Thomaz Cristante - Ipiranga

Danilo Martins Ortega - Infracional

Isabela Veloso Monreal - Santo Amaro

Joana Maria de Castro Gonçalves Ono - Jabaquara

Juliana do Val Ribeiro - Infracional

Katia Cilene Giraldi - Santana

Mario Fagundes Filho - Vila Prudente

Renan Oliveira Zanetti - Lapa

Vivian Maria Lopes - Varas Singulares

Vivian Monsef de Castro - Varas Singulares

Glauco Mazetto Tavares Moreira - Varas Singulares

Rafael Folador Strano - AdministraçãoLuciana Angelo Almeida Santos - Varas Singulares

19/03/13

Carolina Rangel Nogueira - Infracional

Debora de Vito Oriolo - Santana

Fabiana Ferraz Luz Mihich - Cível Central

Flavia Laet Ribeiro de Almeida - Santo Amaro

Leonardo Scofano Damasceno - São Miguel

Lizandra Rabelo Duarte - Itaquera

Paulo Andre Costa Carvalho Matos - Santana

Adriano Elias Oliveira - Cível Central

Thais Helena Costa Nader - Vila Prudente

Marina Neves de Campos Mello - Varas Singulares

Mariana Salomão Carrara - Infracional

Lucio Mota do Nascimento - Juri (It)



Flavia Quintaes Louvain Coelho - Varas Singulares

Rodrigo Tadeu Bedoni - Júri

20/03/13

Amanda Polastro Schaefer - Santana

Daniela Skromov de Albuquerque - Ncdh

Debora Lopes de Carvalho - Lapa

Fabiana Demate de Arruda Lemos - Lapa

Flavio Americo Frasseto - Santo Amaro

Gesanne Fonseca Gomes - Família Central

Leila Rocha Sponton - Nij

Pedro Pereira dos Santos Peres - Regional Leste

Guilherme Augusto Campos Bedin - Varas Singulares

Juliana Pascutti Ferreira de Oliveira - Varas Singulares

Karina Santos Salvador Marzagão - Varas Singulares

Bruno Girade Parise - Varas Singulares

Mario Henrique Ditício - Juri (It)

Lilian Rodrigues Mano - São Miguel

Pietro da Silva Estabile - São Miguel

21/03/13

Aline Maria Fernandes Morais - Família Central

Ana Paula de Oliveira Castro Meirelles - Nudem

Bruna Gonçalves Loureiro A. Barros - Infracional

Flavio Americo Frasseto - Santo Amaro

Laura Barbosa Ravagnani - Itaquera

Luiz Fernando Baby Miranda - São Miguel

Mara Renata da Mota Ferreira - Pinheiros

Alexandra Pinheiro de Castro - Varas Singulares

Rafael Morais Português de Souza - Associação

Horácio Xavier Franco Neto - Nedc

Fabio Mantovan dos Santos - Varas Singulares

Juliana Martins de Carvalho Monnerat - Varas Singulares

Debora Rezende Dantas Mota - Varas Singulares

Patricia Simeonato - Vec

22/03/13

Alex Gomes Seixas - Santo Amaro

Amanda Pontes de Siqueira - Nsits

Eduardo Belmudes - Cível Central

Eduardo João Ra - Santo Amaro

Luiz Felipe Vanzella Rufino - Itaquera

Marcia Harumi Kobuti - Penha

Rafael Soares da Silva Vieira - São Miguel

Samanta Romano Tresinari Grangeiro - Santo Amaro



Gabriel Machado Maglio - Varas Singulares

Priscila Simara Novaes - Jabaquara

Virgínia Sanches Rodrigues C. Catelan - Varas Singulares

Bernardo Faeda e Silva - Jvd - Pelo Réu

Augusto Guilherme Amorim S. Barbosa - Varas Singulares

Lucia Thome Reinert - São Miguel

Patrick Lemos Cacicedo - Nsc

25/03/13

Bruno Ricardo Miragaia - São Miguel

Felipe Balduino Romariz - Santana

Fernanda Caccavali Macedo - Lapa

Glauber Callegari - N.Sra do Ó

João Henrique Imperia Martini - Administração

Leonel Lucas Lucariello Filho - Ipiranga

Mike Luiz Sella da Costa - Penha

Rafael Valle Vernaschi - Fazenda Pública

Renata Lawant - Jabaquara

Renata Oliva Monteiro - Santana

Fernanda Cukier dos Santos - Varas Singulares

Vanessa Boiati - Varas Singulares

Amanda Cavalcante Fervença - Varas Singulares

Maria Fernanda dos S. E. Maglio - Vec

26/03/13

Bruno Diaz Napolitano - São Miguel

Diana Melo Nunes - Butantã

Felipe Hotz de Macedo Cunha - Jabaquara

Felix Ricardo Nonato dos Santos - São Miguel

Luiz Eduardo Kawano Dias - Infracional

Sabrina Nasser de Carvalho - Nhurb

Silvia Caniver Drago - Santana

Daniele Cristina Barbato - Varas Singulares

Paulo Arthur Araujo de Lima Ramos - Varas Singulares

Maria Victoria de Barros Campos - Varas Singulares

Fabricio Bueno Viana - Varas Singulares

Larissa Grimm Bakri - Varas Singulares

Cristina Emy Yokaichiya - Júri

Regina Bauab Merlo - Varas Singulares

27/03/13

Anai Arantes Rodrigues - Nhurb

Bruna Simões - N.Sra. Do Ó

Carlos Eduardo Targino - São Miguel

Carolina Nunes Pannain - Santo Amaro



Fernanda Penteado Balera - Dipo

Luiz Rascovski - Administração

Priscilla Batista Bastos - Vila Prudente

Samanta Cristina Lopez de Souza Ramos - Santo Amaro

Tatiana Belons Vieira - Fazenda Publica

Rodrigo Serra Pereira - Cível Central

Thaluane Fonseca - Vila Prudente

Tiago Augusto Bressan Buosi - N.Sra. Do Ó

Vivian Mantic Correia - São Miguel

Marcus Vinicius Ribeiro - Varas Singulares

Coordenadores de Estagiários:

01/03/2013 - Paulo Fernando de Alvarenga II - Santo Amaro

04/03/2013 - Renan Oliveira Zanetti - Lapa

05/03/2013 - Katia Cilene Giraldi - Santana

06/03/2013 - Luiz Fernando Baby Miranda - São Miguel

07/03/2013 - Laura Barbosa Ravagnani - Santo Amaro

08/03/2013 - Aline Tarrazo Fehlow - Tatuapé

11/03/2013 - Leonel Lucas Lucariello Filho - Ipiranga

12/03/2013 - Tiago Augusto Bressan Buosi - N. Sra. Do Ó

13/03/2013 - Tatiana Belons Vieira - Fazenda Pública

14/03/2013 - Glauber Callegari - N. Sra. Do Ó

15/03/2013 - Carolina Lot da Silva Nunes - Tatuapé

18/03/2013 - Katia Cilene Giraldi - Santana

19/03/2013 - Leonardo Scofano Damasceno - São Miguel

20/03/2013 - Pietro da Silva Estabile - São Miguel

21/03/2013 - Horácio Xavier Franco Neto - Nedc

22/03/2013 - Eduardo Belmudes - Cível Central

25/03/2013 - Leonel Lucas Lucariello Filho - Ipiranga

26/07/2013 - Felix Ricardo Nonato dos Santos - São Miguel

27/03/2013 - Rodrigo Serra Pereira - Cível Central

Coordenadores de Denegação:

01/03/2013 - Sandra Maria Shiguehara Tibano - Vec

04/03/2013 - João Henrique Imperia Martini - Administração

05/03/2013 - Paula Barbosa Cardoso - Regional Criminal

06/03/2013 - Karina Santos Salvador Marzagão - Varas Singulares

07/03/2013 - Rafael Morais Português de Souza - Associação

08/03/2013 - Glauco Mazetto Tavares Moreira - Varas Singulares

11/03/2013 - Fabiana Botelho Zapata - Infracional

12/03/2013 - Diana Melo Nunes - Butantã13/03/2013 - Carolina de Melo Teubl Gagliato - Família

Central

14/03/2013 - Sandra Maria Shiguehara Tibano - Vec

15/03/2013 - Adriana Más Rosa - Administração



18/03/2013 - Glauco Mazetto Tavares Moreira - Varas Singulares

19/03/2013 - Lucio Mota do Nascimento - Júri

20/03/2013 - Karina Santos Salvador Marzagão - Varas Singulares

21/03/2013 - Patricia Simeonato - Vec

22/03/2013 - Virgínia Sanches Rodrigues C. Catelan - Varas Singulares

25/03/2013 - Fernanda Cukier dos Santos - Varas Singulares

26/07/2013 - Diana Melo Nunes - Butantã

27/03/2013 - Tatiana Belons Vieira - Fazenda Pública

Pedidos de vaga em creche:

01/03/2013 - Cecília Fonseca Bandeira de Melo - Diadema

04/03/2013 - Daniela Thomaz Cristante - Ipiranga

05/03/2013 - Leila Rocha Sponton - Nij

06/03/2013 - Danilo Martins Ortega - Infracional

07/03/2013 - Adele Aparecida Fernandes Morais - Vila Mimosa

08/03/2013 - Amanda Pontes de Siqueira - Nsits

11/03/2013 - Bruno Diaz Napolitano - São Miguel

12/03/2013 - Bruno Ricardo Miragaia - São Miguel

13/03/2013 - Benno Buchmam - São Miguel

14/03/2013 - Carlos Eduardo Targino - São Miguel

15/03/2013 - Rafael Gandara D´Amico - Diadema

18/03/2013 - Danilo Martins Ortega - Infracional

19/03/2013 - Debora de Vito Oriolo - Santana

20/03/2013 - Fabiana Demate de Arruda Lemos - Lapa

21/03/2013 - Mara Renata da Mota Ferreira - Pinheiros

22/03/2013 - Rafael Soares da Silva Vieira - São Miguel

25/03/2013 - Mike Luiz Sella da Costa - Penha

26/07/2013 - Bruno Diaz Napolitano - São Miguel

27/03/2013 - Luiz Rascovski - Administração

Ato da Defensora Pública-Geral do Estado de São Paulo, de 21-02-2013

Autorizando, com fulcro no disposto no art. 19 da Lei Complementar 988/06, os Defensores

Públicos membros da Banca Examinadora do I Concurso de Ingresso na Carreira de Defensor

Público do Estado do Paraná, abaixo indicados, a participarem da aplicação da Prova Oral, sem a

percepção de diárias, nos dias 18 a 22-03-2013, na Cidade de Curitiba/PR.

Mônica de Melo, com prejuízo de suas atribuições ordinárias;

Davi Eduardo Depine Filho

Diego Vale de Medeiros

TERCEIRA SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Ato da Terceira Subdefensora Pública-Geral do Estado, de 20-02-2013

Regulamenta a participação de Defensores Públicos no evento “2º Mutirão de orientação e

cadastramento dos adquirentes e moradores dos loteamentos Juliana I, II e Azulão”, a se realizar

na Escola Municipal Professor Jacy Salles da Silva, situada na Rua Joaquim Pereira Garcia,

1080, Bairro João Paulo II, São José do Rio Preto-SP, no dia 02-03-2013.



Considerando o convite feito à Defensoria Pública pela Secretaria Municipal de Habitação de São

José do Rio Preto, para participação no evento “2º Mutirão de orientação e cadastramento dos

adquirentes e moradores dos loteamentos Juliana I e II e Azulão”, no dia 02-03-2013;

Considerando que será de grande importância a participação da Defensoria Pública no referido

evento;

A TERCEIRA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO, com base no artigo 1º, II, “a”,

do Ato do Primeiro Subdefensor Público-Geral do Estado, respondendo pelo expediente da

Defensoria Pública-Geral, de 16-08-2012, publicado no D.O. de 17-08-2012 e artigo 25º da LCE

988/2006, DEFINE:

Artigo 1º. Ficam abertas inscrições para 4 (quatro) vagas visando à participação da Defensoria

Pública no evento “2º Mutirão de orientação e cadastramento dos adquirentes e moradores dos

loteamentos Juliana I e II e Azulão”, no período das 08 às 17 horas, localizado na Escola

Municipal Professor Jacy Salles da Silva, situada na Rua Joaquim Pereira Garcia, 1080, Bairro

João Paulo II, São José do Rio Preto-SP.

Parágrafo único. Serão designados 4 (quatro) Defensores Públicos, para atuar no período das 08

às 17 horas.

Artigo 2º. As inscrições deverão ser feitas por meio eletrônico, através do endereço

grsilva@defensoria.sp.def.br, até o dia 27-02-2013.

§1º. A inscrição somente será considerada válida a partir do recebimento da confirmação do

envio da mensagem eletrônica, pela funcionária responsável pelo recebimento, Graciele

Rodrigues da Silva Dalto, (11) 3105-9040, ramal 711.

§2º. Será dada preferência aos Defensores Públicos lotados na Unidade São José do Rio Preto,

em razão do local de realização do evento.

§3º. A participação na atividade não ensejará, sob qualquer hipótese, o pagamento de diárias.

§4º. Na hipótese de mais de 4 (quatro) inscritos, será realizado sorteio entre os interessados,

observando o previstos nos parágrafos anteriores.

Artigo 3º. A participação no evento será considerada atividade em condição de especial

dificuldade decorrente da natureza e os participantes, pela atuação no período designado, serão

gratificados nos termos do artigo 4º, inciso XX, c/c art. 5º, §5º, ambos da Deliberação CSDP 109,

de 19-12-2008, na proporção de 5% dos vencimentos de Defensor Público Nível I.

Artigo 4º. Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Ato da Terceira Subdefensora Pública-Geral, de 20-02-2013

Autorizando, com base no artigo 1º, II, “c”, do Ato do Primeiro Subdefensor Público-Geral do

Estado, respondendo pelo expediente da Defensoria Pública-Geral, de 16-08-2012, publicado no

D.O de 17-08-2012, no artigo 25 da LCE 988/2006, no parágrafo único do artigo 1º do Ato

Normativo DPG 49, de 31-03-2011, e com base no Comunicado da Segunda e Terceira

Subdefensorias de 03-09-2012, o Defensor Público José Henrique Jacob Golin Matos,

Coordenador Auxiliar da Unidade São José do Rio Preto – Regional São José do Rio Preto, a se

afastar de suas atribuições ordinárias, para tratar exclusivamente de assuntos afetos à referida

Coordenação, dois dias por semana, no período de 25-02-2013 a 11-03-2013.

CORREGEDORIA GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Ato da Corregedora-Geral, de 13-02-2013



Cessando, a pedido e a partir de 13-02-2013, com fundamento no parágrafo 3º, do artigo 5º, da

Deliberação CSDP 50/2007, a designação da Defensora Pública DÉBORA DE VITO ORIOLO

para atuar como membro da Comissão de Acompanhamento do Estágio Probatório.

Atos da Corregedora-Geral, de 15-02-2013.

Designando, a partir de 15-02-2013, com fundamento no parágrafo 4º, do artigo 5º, da

Deliberação CSDP 50/2007, o Defensor Público Luiz Eduardo de Toledo Coelho, para atuar como

membro da Comissão de Acompanhamento do Estágio Probatório.

Cessando, a pedido e a partir de 08-02-2013, com fundamento no parágrafo 3º, do artigo 5º, da

Deliberação CSDP 50/2007, a designação do Defensor Público MARCO ANTONIO CORRÊA

MONTEIRO para atuar como membro da Comissão de Acompanhamento do Estágio Probatório. 

ESCOLA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Extratos de Contratos

PROCESSO 026/2013

Dispensa de Licitação (Art. 24, da Lei 8666/93)

UGE: 420105 – Escola da Defensoria Pública do Estado

Contratada: Maria Tereza Sadek

Objeto: Pagamento de palestra a ser ministrada no Curso de Preparação à Carreira para

Defensores em Estágio Probatório

Valor: R$ 840,00

Empenho 2013NE00027

Programa de Trabalho: 03128420057970000

Natureza de Despesa: 33903611

PROCESSO 040/2013

Dispensa de Licitação (Art. 24, da Lei 8666/93)

UGE: 420105 – Escola da Defensoria Pública do Estado

Contratada: Maria Amélia Teles

Objeto: Pagamento de palestra a ser ministrada no Curso de Preparação à Carreira para

Defensores em Estágio Probatório

Valor: R$ 555,00

Empenho 2013NE00025

Programa de Trabalho: 03128420057970000

Natureza de Despesa: 33903611

PROCESSO 044/2013

Dispensa de Licitação (Art. 24, da Lei 8666/93)

UGE: 420105 – Escola da Defensoria Pública do Estado

Contratado: Júlio Groppa

Objeto: Pagamento de palestra a ser ministrada no Curso de Preparação à Carreira para

Defensores em Estágio Probatório

Valor: R$ 1.200,00

Empenho 2013NE00031

Programa de Trabalho: 03128420057970000

Natureza de Despesa: 33903611



PROCESSO 045/2013

Dispensa de Licitação (Art. 24, da Lei 8666/93)

UGE: 420105 – Escola da Defensoria Pública do Estado

Contratada: Mônica Mumme

Objeto: Pagamento de palestra a ser ministrada no Curso de Preparação à Carreira para

Defensores em Estágio Probatório

Valor: R$ 555,00

Empenho 2013NE00033

Programa de Trabalho: 03128420057970000

Natureza de Despesa: 33903611

PROCESSO 046/2013

Dispensa de Licitação (Art. 24, da Lei 8666/93)

UGE: 420105 – Escola da Defensoria Pública do Estado

Contratado: José Geraldo de Souza Júnior

Objeto: Pagamento de palestra a ser ministrada no Curso de Preparação à Carreira para

Defensores em Estágio Probatório

Valor: R$ 765,00

Empenho 2013NE00029

Programa de Trabalho: 03128420057970000

Natureza de Despesa: 33903611

COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

Comunicado

Com fundamento no inciso II do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93, com alterações posteriores, e

no uso da competência a mim conferida pelo artigo 19, Lei Complementar 988, de 09-01-2006,

nos termos das manifestações favoráveis constantes dos autos, Autorizo e Dispenso a Licitação

para a contratação da empresa Souza e Souza Vidros Ltda, CNPJ 03.916.933/0001-11, cujo valor

é R$ 3.100,00.

 DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Extrato de Convênio

Processo nº 271/2009

Partícipes: Defensoria Pública do Estado de São Paulo e a Casa de Isabel Centro de Apoio à

Mulher, à Criança e ao Adolescente Vítimas de Violência Doméstica e Situação de Risco.

Alteração: nº. 04

Parecer Jurídico: Parecer AJ nº. 16/2013

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses a partir de 13 de fevereiro de

2013.

Data de Assinatura: 08 de fevereiro de 2013.

Despachos do Diretor, de 21-2-2013

Processo n.º 1940/2007 - Com fundamento na cláusula 

terceira do Contrato 34/2007 firmado em 27 de novembro de 2007, § 8º do artigo 65 da Lei

Federal n.º 8666/93, § 8º do artigo 62 da Lei Estadual n.º 6544/89 e suas respectivas alterações e

de acordo com a competência a mim delegada, AUTORIZO o reajuste da base mensal da



locação do imóvel destinado a abrigar as instalações da Defensoria Pública Regional de Marília,

em favor do locador TOCA ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS S/C LTDA. conforme demonstrativo

de cálculo anexado no processo acima.

Processo n.º 2929/2008 - Com fundamento na cláusula terceira do Contrato 03/2009 firmado em

6 de fevereiro de 2009 e vigência a partir de 16/02/2009, § 8º do artigo 65 da Lei Federal n.º

8666/93, § 8º do artigo 62 da Lei Estadual n.º 6544/89 e suas respectivas alterações e de acordo

com a competência a mim delegada, AUTORIZO o reajuste da base mensal da locação do imóvel

destinado a abrigar as instalações da Defensoria Pública Regional de São José dos Campos, em

favor do locador A.L. LIMA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. conforme

demonstrativo de cálculo anexado no processo acima

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA E MATERIAIS

Extrato de Contrato

Processo: 3876/2012

Convite: 01/2013

Contrato: 12/2013

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Prestação de serviço de buffet – coquetel, destinados à solenidade de posse dos

Defensores Públicos do Estado de São Paulo, aprovados no V Concurso Público de Provas e

Título.

Contratada: EVENTOS IBIRAPUERA E RESTAURANTE LTDA - ME

Valor: R$ 24.000,00

Vigência: O CONTRATO vigerá a partir de sua assinatura e terá prazo de 90 dias.

Data da assinatura: 19/02/13.


